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 اختصاص 2 کشتی برای صادرات 
محصولات کشاورزی مازندران

 ساری - استاندار مازندران با بیان اینکه 2 کشتی 
با موافقت رئیس جمهور برای فعال کردن کریدور 
دریایی برای صادرات در اختیار بنادر مازندران 
قرار داده شد، گفت: شرکت کشتیرانی مازندران 

ایجاد می شود.  
به گزارش خبری استانداری مازندران، سیدمحمود 
اتحادیه  اعضای  با  نشست  در  حسین پور 
سورتینگ داران مازندران با بیان اینکه هفته گذشته 
مجوز فعالیت 2 کشتی با دستور رئیس جمهور 
اخذ شد، اظهار داشت: برای فعال کردن کریدور 
دریایی، 2 کشتی را در اختیار بنادر مازندران قرار 

دادیم که هر کشتی 3 هزار تن ظرفیت دارند.
وی افزود: اگر ظرفیت صادرات بیشتر باشد 
می توان تعداد کشتی ها را افزایش داد و به دنبال 
آن هستیم شرکت کشتیرانی مازندران را هم 

ایجاد کنیم.
استاندار مازندران با بیان اینکه در حال حاضر 
بیشتر تولیدکنندگان از حمل و نقل گلایه دارند، 
ادامه داد: شرکت های حمل و نقل کامیون را باید 
تقویت کرده و آنها را انسجام دهیم تا به راحتی 
تولیدات کشاورزی و صنعت مازندران را مدیریت 

. کنیم
حسینی پور افزود: تسهیلات برای ارتقای کمیت و 
کیفیت به کشاورزان براساس طرح جامع توجیهی 

که به ما ارائه می کنند، پرداخت می شود.

توقف فروش شرکت آب و برق 
کیش با ورود دستگاه قضایی

کیش - با شکایت سازمان منطقه آزاد کیش نسبت 
به اعلام فروش سهم ۵۱ درصدی شرکت آب و برق 
توسط بخش خصوصی، فروش این شرکت با 
حکم دادستان عمومی و انقلاب این جزیره فعلاً 

متوقف شد.
به گزارش ایرنا، در جلسه ای که دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
و معاونان وی برگزار شد مجوز لازم برای سازمان 
منطقه آزاد کیش جهت مالکیت شرکت آب و برق 
این جزیره صادر شد؛ عملاً این مصوبه شرکت 
آب و برق کیش را در گروه شرکت های حاکمیتی 
قرار می دهد که باید در اختیار سازمان منطقه آزاد 

قرار گیرد.
در ششم شهریور ۱۴۰۰، بخش خصوصی ۵۱ درصد از 
سهم حاکمیت در شرکت آب و برق کیش را به مبلغ 
۱۵ هزار و ۷23 میلیارد و ۶۹۴ میلیون ریال خرید تا نه 
تنها تولید برق بلکه شبکه توزیع آن را نیز در اختیار 

داشته باشد.
 این واگذاری در حالی انجام شد که شورای عالی 
امنیت ملی در همان سال )۱۴۰۰( در نامه ای به 
رئیس جمهور وقت بر ضرورت در اختیار حاکمیت 
بودن شبکه توزیع تأکید کرده بود، اما مورد توجه 

مسئولان وقت قرار نگرفت.

۹۰ درصد محصولات گلخانه ای 
شمال استان اردبیل صادر می شود

اردبیل -  مدیر شرکت شهرک های کشاورزی 
استان اردبیل گفت: ۹۰ درصد محصولات تولیدی 

گلخانه های شمال این استان صادر می شود.
فضائل بصیری  اظهار کرد: زیرساخت های ۱۱۰۰ 
هکتار از گلخانه های شمال استان اردبیل در 
منطقه مغان آماده شده است که از این میزان 
۱۶۵ هکتار به بهره برداران واگذار شده است.

وی اضافه کرد: 2۰۰ تا 2۵۰ هکتار دیگر هم در حال 
ساخت و تکمیل سازه با پیشرفت فیزیکی ۴۰ تا 
۷۰ درصد است و مابقی هم در مراحل شروع 

عملیات اجرایی است.
مدیر شرکت شهرک های کشاورزی استان اردبیل  
در خصوص نحوه واگذاری گلخانه ها و استقبال 
از این واحدها اظهار کرد: کارگروه اهلیت سنجی 
واگذاری گلخانه های استان متشکل از ۶ عضو 
که ریاست آن با رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان است، اهلیت مالی و فنی متقاضیان 
را بررسی کرده و بعد از تأیید مدارک و اهلیت 

متقاضیان گلخانه به افراد واگذار می شود.

 موج جدید طوفان سیستان
 2۱۰۷ نفر را راهی بیمارستان کرد

زاهدان- مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری 
سیستان و بلوچستان گفت: در پی وقوع طوفان 
و ریزگرد در منطقه سیستان، 2هزار و ۱۰۷ نفر به 
مراکز درمانی و بیمارستان ها مراجعه کردند که 

۱3۶نفر همچنان بستری هستند.
مجید محبی اظهار کرد: در پی موج جدید وزش 
باد در منطقه سیستان از 2۸ شهریور تا 2 مهرماه 
در پنج شهرستان زابل، زهک، هامون، هیرمند و 
نیمروز، 2 هزار و ۱۰۷ نفر از مردم این منطقه  راهی 
بیمارستان و مراکز درمانی شدند که از این تعداد 

۱3۶ نفر همچنان بستری هستند.
وی افزود: مشکل تنفسی، قلبی و چشمی از 
عمده مشکلات مردم در این مدت بوده است.
استانداری  بحران  مدیرکل دفتر مدیریت 
سیستان و بلوچستان گفت: در پی تصادف 
رخ داده ناشی از کاهش میدان دید نیز سه نفر 

فوت شدند.

ایران در ایران

اغلب عشایر به آب شرب دسترسی نداشته و آبرسانی در 
مسیرهای صعب العبور به کندی پیش می رود. همچنین به 
دلیل عدم راه اندازی عشایربازار، سود محصولات تولیدی 
به جیب دلالان رفته و محصولات با قیمتی بالا به دست 

مصرف کنندگان می رسد

ـــرش بـ

 از تأمین برق با پنل های خورشیدی تا بهسازی راه های عشایری لرستان 

اتراق کوتاه عشایر لر  در ییلاق
گزارش های هواشناسی از بارش های زودهنگام پاییزی در مناطق عشایری خبر می دهد  

 
 

همه ساله زنان و مردان عشایر با 
نزدیک شدن به هفته های آغازین 
پاییز، سیاه چادرها و بار و بنه خود را 
جمع و جور کرده و پیش از فرارسیدن 
سرما و بارش باران ، به سمت قشلاق 
حرکت می کنند. امسال با توجه به 
پیش بینی های هواشناسی مبتنی 
بر بارش های زودهنگام، انتظار آن 
می رود که جوامع عشایری حرکت 
دسته جمعی خود را پیش از موعد 
آغاز کرده و سیاه چادرهای خود را 
زودتر از هر وقت دیگری، در مناطق 

گرمسیر بنا کنند.
عشایر با بیش از ۱۴ هزار خانوار، 
حدود پنج درصد از جمعیت استان 
لرستان را تشکیل می دهند. آنگونه 
که »هوشنگ نورمحمدی«، مدیرکل 
امور عشایری لرستان می گوید: از 
این تعداد، حدود ۱۱ هزار و 2۰۰ خانوار 
عشایر کوچ رو بوده و ۶ ماه از سال 
را در مناطق قشلاقی مانند شمال 
استان های ایلام، خوزستان و جنوب 

استان سپری می کنند. جمعیتی که 
سالانه ۱2 هزار تن گوشت قرمز تولید 
کرده و حدود یکهزار و 3۰۰ هکتار از 
باغ های لرستان را تحت مالکیت 

خود دارند.

تأمین آب شرب
 »نورالله مصطفی نژاد«، رئیس اداره 
امور عشایر بروجرد به »ایران« گفت: 
» در حال حاضر ۷۰۰ خانوار عشایر در 
شهرستان بروجرد با داشتن ۱۱۰ هزار 
رأس دام سبک و سنگین، سالانه 
یکهزار و ۵۰۰ تن فرآورده گوشتی تولید 
می کنند. عشایری که پیش تر برای 
تأمین آب دام های خود مسافت های 
طولانی را تا رسیدن به چشمه طی 
می کردند؛ اما حالا با خط انتقال آب 
از چشمه، آبشخورهایی برای دام های 

آنها فراهم شده است«.
وی به 2 طرح شاخص در آبرسانی به 
مناطق عشایری شهرستان بروجرد با 
۱3 میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار 
از  کرده و می گوید: »یکی  اشاره 
پروژه های شاخص اداره کل امورعشایر 
استان، تأمین آب شرب ۷۰ خانوار 
عشایری قلعه آبسرده با اعتباری بیش 
از ۸ هزار و ۵۰۰ میلیون ریال است. 
همچنین برای رفع مشکل آب شرب 
۶۰ خانوار عشایر کوچنده شهرستان با 

تانکر 2 هزار لیتری چرخدار به همراه 
آبشخور فلزی سیار، بیش از ۵ هزار 
میلیارد ریال تأمین اعتبار شده است. 
این در حالی است که سال گذشته، 
برای رفع مشکل آب آشامیدنی عشایر 
شهرستان با همکاری اداره کل امور 
عشایر لرستان و آبفای بروجرد و 
راه اندازی خطوط انتقال آب از 2 
چشمه، ۵ میلیارد ریال هزینه شده 

است«.

پنل خورشیدی
»مهرداد ضرونی« مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های عشایری استان لرستان، 
تأمین برق را عمده ترین مشکل 
عشایر استان لرستان دانسته و به 
»ایران« می گوید: »خوشبختانه در 
دولت انقلابی و مردمی سیزدهم 
این مشکل با در اختیار قراردادن 
خانوار  به  خورشیدی  پنل های 
عشایری تا حد زیادی مرتفع شده 
است. در حال حاضر، از بیش از ۱۴ 
هزار خانوار عشایری استان، حدود 2 
هزار خانوار که اغلب نیز در 2 قطب 
ییلاقی و قشلاقی حضور دارند، پنل 
خورشیدی تحویل گرفته و حدود ۱3 
هزار خانوار دیگر در نوبت تحویل 
قرار دارند. در صورت تداوم این 
روند، رضایت عشایر تأمین شده و 

عمده راه های 
عشایری 

در استان 
لرستان، 

شناسایی و 
راه شکافی 

شده است. 
در توزیع آرد 
خانه پزی در 

سطح استان 
نیز حدود 

48 فروشگاه 
ثابت و سیار 

راه اندازی 
شده است تا 
این محصول 

در دورترین 
نقاط عشایری 

با قیمت 
دولتی میان 
عشایر توزیع 

شود

آنگونه که 
مسئولان 

جهاد 
کشاورزی 

گیلان 
اعلام کردند 
سیل اخیر، 
۹8 میلیارد 

تومان به 
بخش 

کشاورزی 
غرب استان 

خسارت 
وارد 

کرده که 
بیشتر این 
خسارت ها 

به اراضی 
باغی و 

زراعی حریم 
رودخانه ها 

وارد شده 
است

ایران زمین- هفته گذشته، بارش 
رگباری باران در استان گیلان همه 
را غافلگیر کرد. شدت بارش باران آن 
هم طی ۱2 ساعت، به میزان بیش از 
2۱۸ میلیمتر رسید که نه تنها موجب 
آبگرفتگی شدید معابر، جاری شدن 
سیل و انسداد محورهای مواصلاتی 
شهری و روستایی شهرستان آستارا 
خانه های  از  بسیاری  بلکه  شد 
نیز  را  عمومی  ابنیه  و  مسکونی 
دچار آسیب کرد. سیلی ویرانگر 
که به برخی از مغازه ها در حاشیه 
رودخانه، منازل، باغات کشاورزان 
آبرسانی،  شبکه های  همچنین  و 
آب بندها و سردهنه ها آسیب زده و 
یک دهنه پل ارتباطی میان آستارا و 
لوندویل و تالش را هم تخریب کرد. 
آنگونه که مسئولان جهاد کشاورزی 
گیلان اعلام کردند سیل اخیر، ۹۸ 
میلیارد تومان به بخش کشاورزی 
غرب استان خسارت وارد کرده که 
بیشتر این خسارت ها به اراضی 
باغی و زراعی حریم رودخانه ها وارد 

شده است.
اگرچه سیل آستارا خسارت جانی 
به همراه نداشت اما حدود ۴هزار 
واحد مسکونی و زیرساخت های راه، 
آب، برق، کشاورزی و مبلمان شهری 
و روستایی دو شهرستان سیلزده 
تالش و آستارا در غرب استان گیلان 
تخریب شده و معابر زیادی نیز با 
آبگرفتگی مواجه شدند. همین امر 
باعث شد ۱۶ تیم امدادرسانی از 
گیلان و ۱2 تیم امداد و نجات از 
استان های تهران و اردبیل به آستارا 
آمده و با تمامی تجهیزات از جمله 
قایق موتوری به امدادرسانی مردم 
مشغول شوند. یکی از بخش های 
اخیر  سیل  در  آسیب دیده  مهم 
غرب گیلان، حوزه کشاورزی دو 
شهرستان تالش و آستارا است که 
مطابق گفته مسئولان سازمان جهاد 
کشاورزی گیلان، بخش اعظمی از 
زیرساخت های کشاورزی غرب استان 

بر اثر سیل تخریب شده است.

آبگرفتگی 55 هکتار باغات کیوی
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان 
از تخریب عرصه هزار هکتاری کشت 
دوم در آستارا خبر داد و اضافه کرد: 
محصولات راتون و علوفه در بخش 
کشت دوم بر اثر سیل از بین رفت.

محمدی با اشاره به وجود ۴۵۰ هکتار 
باغات کیوی در آستارا بیان کرد: بر اثر 
وقوع سیل حدود ۵۵ هکتار از باغات 
کیوی دچار آبگرفتگی شدید شد. وی 
از آسیب دیدگی ۹ هکتار از باغات کیوی 
خبر داد و افزود: از این میزان 2,۶ هکتار 
باغات کیوی به طور کامل تخریب شد.

تخریب ابنیه انتقال آب کشاورزی
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان 
با بیان اینکه سیل، ابنیه انتقال 
آب کشاورزی را تخریب کرد، گفت: 
آبرسانی و چاه های آب  کانال های 
کشاورزی دچار رسوب گرفتگی و آسیب 

جدی شد.
محمدی با اشاره به وجود ۹ پهنه 
آب بندان در آستارا، اضافه کرد: از 
این ۹ پهنه آب بندان، 3 واحد دچار 

خسارت جدی شد.
وی با تأکید بر ضرورت سرعت بخشی 
در تقویت بازوهای آب بندان ها افزود: 
با توافق بنیاد مسکن و مشارکت دیگر 
دستگاه ها و به دلیل اضطرار و فوریت 
کار، تقویت بازوهای آب بندان ها آغاز 

است. شده 

خسارت ۹۸ میلیارد تومانی
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان 
 2 به بخش کشاورزی  از خسارت 
شهرستان تالش و آستارا خبر داد و 
اضافه کرد: بر اساس ارزیابی های 
کارشناسان، سیل ۹۸ میلیارد تومان 
خسارت به بخش کشاورزی غرب 

گیلان وارد کرده است.
بخش  به  خسارت  جبران  از  وی 
کشاورزی خبر داد و افزود: بخش هایی 
که تحت پوشش بیمه قرار گرفته 
بود از طریق بیمه، جبران خسارت 
می شود و بخش های دیگر هم رایزنی 
و پیگیری خواهیم کرد تا جبران 

خسارت شود. 
فرماندار  شهاب زاده«  »محمدرضا 
آستارا نیز از آسیب دیدگان سیل که 
تاکنون به منظور ثبت خسارت به 
آنها مراجعه ای از سوی کارشناسان 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نشده 
است، درخواست کرد در شهرها به 
شهرداری ها و در روستاها به دهیاری ها 

مراجعه کنند.
فرماندار آستارا خاطرنشان کرد: 
باید فرم های مربوطه تکمیل و آمار 
خسارت ها به خانه هایی که دچار 
آبگرفتگی شده  و آسیب دیده اند در 

سامانه مورد نظر بارگذاری شود.
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ایران زمین1۸

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

۵۰ تن شلتوک دپو شده در شالیکوبی های آستارا از بین رفت

خسارت ۹۸ میلیاردی سیل به بخش کشاورزی
رشت - رئیس سازمان چای، از 
بازگشت ۱۷۵۰ هکتاری از باغات 
رهاشده چای به چرخه تولید در 

سال گذشته خبر داد.
حبیب جهانساز، با اشاره به تولید 
بالغ بر ۱3۱ هزار و ۶۰۰ تن برگ سبز 
چای در سال جاری، از پیش بینی 
افزایش 2۰ درصدی تولید برگ 
سبز تا پایان چین چهارم خبر داد 
و اظهار کرد: نیاز کشور به چای 
خشک ۱۰۰ هزار تن بوده و تولید 
داخلی حدود 2۵ تا 3۰ هزار تن 
است لذا از اسفندماه سال گذشته 
جلوی ثبت سفارش واردات گرفته 

شده است.
وی برندسازی و کیفی سازی چای 
داخلی را در دستور کار کارخانجات 
دانست و افزود: طبق تأکید وزیر 
جهاد کشاورزی، میزان واردات چای 
باید با میزان تولید چای داخلی 
گره بخورد و لذا تجار برای حمایت 
از تولید الزاماً باید چای داخلی 
خرید کنند تا ثبت سفارش واردات 
داشته باشند؛ بخش عمده چای 
ایرانی، مصرف داخلی دارد و برنامه 
صادرات حداکثر ۱۰ هزار تن است.

ارائه تسهیلات به باغداران
رئیس سازمان چای کشور با بیان 
اینکه به دنبال ارائه تسهیلات 
بهزراعی و اصلاح و احیای باغات و 
واردات ارقام جدید هستیم، تصریح 
کرد: ارقام سازگار با اقلیم منطقه 
۱۰ رقم  شناسایی شده و واردات 
جدید را در دستور کار داریم که 
شامل هشت رقم ژاپنی و دو رقم از 

ترکیه است.
نقش  به  شاره  ا با  جهانساز 
پژوهشکده چای جهت شناسایی 
ارقام جدید کیفی دنیا و معرفی 
ارقام سازگار با اقلیم گیلان و 
مازندران، عنوان کرد: کلون های 
چای داخلی ما چینی و ژاپنی 
هستند که اصلاح شده و از آنها 
رقم گرفته شده است لذا در قالب 

طرح مشارکت با چایکاران کارهای 
تحقیقاتی را انجام می دهیم.

خرید تضمینی برگ سبز
وی با بیان اینکه در سال جاری ۱۶۹ 
کارخانه طرف قرارداد با سازمان 
تضمینی  ید  خر جهت  ی  چا
برگ سبز بودند، گفت: عمده 
کارخانجات چای به چرخه تولید 
بازگشته اند و در حال حاضر بالغ بر 
۵۵ کارخانه برند و گواهی استاندارد 
دارند؛ البته مابقی کارخانجات نیز 

چای استاندارد تولید می کنند.
 رئیس سازمان چای، اصلاح و 
احیای باغات را شرط تولید چای 
کیفی دانست و متذکر شد: تولید 
چای کیفی و برندسازی از باغ شروع 
می شود و باغ خوب می تواند برگ 
خوب و کیفی ارائه دهد که قابلیت 

چای سازی داشته باشد.

اصلاح باغات چای گیلان و 
مازندران

از اصلاح و احیا و بهزراعی  وی 
بخش زیادی از باغات چای گیلان 
و مازندران طی سال های اخیر 
خبر داد و بیان کرد: از محل منابع 
صندوق تخصصی چای که بالغ بر 
۱۰۰ میلیارد تومان است، تسهیلات 
بانکی کم بهره را در اختیار چایکاران 

قرار می دهیم.
جهانساز با بیان اینکه سالانه 
۶۰۰۰ هکتار از باغات را اصلاح و 
احیا و باز جوان سازی می کنیم، 
گفت: سال گذشته ۱۷۵۰ هکتار 
از باغات رهاشده به چرخه تولید 
بازگشت. علاوه بر حمایت های 
تسهیلاتی، دوره های آموزشی نیز 

برای چایکاران برگزار می شود.

لزوم برندسازی چای ارگانیک
رئیس سازمان چای با اشاره به 
پرداخت تسهیلات هفت درصدی 
تا سقف ۶۰۰ میلیون تومان برای 
و  برندسازی  جهت  کارخانجات 
بهداشتی کردن و برندسازی، یادآور 
شد: پرداخت تسهیلات حمل و 
نقل برگ سبز برای باغات بالای 

سه هکتار نیز مدنظر است.
وی با تأکید بر لزوم برندسازی چای 
ارگانیک ایرانی، اضافه کرد: فرایند 
خشک کردن و مالش برگ سبز در 
کارخانجات ما همانند صنعت چای 
دنیاست؛ البته تجهیزات به روز در 
این فرایند نقش مهمی دارد، اما 
مهم تر اصول چای سازی شامل 
چیدن برگ و حمل برگ و... است 
که رعایت می شود. لذا به دنبال 
تولید چای خالص و بهداشتی 

. هستیم

و رو به پیشرفت است. خوشبختانه 
استقبال خوبی هم به عمل آمده 
و گردشگرانی از کشورهای آلمان، 
کانادا و سوئد از این استان بازدید 
کرده اند. در حوزه گیاهان دارویی 
شده  حاصل  پیشرفت هایی  نیز 
است؛ خوشبختانه عشایر استان 
لرستان در بخش ییلاقی مالکیت 
زمین داشته و طی ۶ ماه حضور خود 
در منطقه، اقدام به کاشت گیاهان 

دارویی می کنند«.

فعالیت خودجوش زنان
وی ادامه می دهد: »زندگی عشایر 
مبتنی بر کوچ بوده و عمده تخصص 
آنها در پرورش دام است. به گونه ای 
که سالانه 2۵ درصد پروتئین گوشت 
رمان،  گله  به صورت  را  استان 
دامپروری صنعتی و نیمه صنعتی 
تأمین می کند. تأمین علوفه و بیمه 
دام ها نیز توسط شرکت های تعاونی 
عشایر انجام شده و طرح 2 قلوزایی 
و چند قلوزایی نیز برای بازگرداندن 
دام ها به چرخه تولید در حال انجام 

. » ست ا
مطابق گفته ضرونی، »زنان عشایر، 
دوش به دوش مردان کار کرده و در 
امر بافندگی قالی، سیاه چادر، پرورش 
غ و ماکیان، ریسندگی پشم، پشم  مر
چینی و... فعال هستند. آنها همپای 
مردان کوچ کرده و در اغلب موارد 
بیشتر از مردان بار زندگی را به دوش 
می کشند. زنان در سیاه چادرها که 
یک کارگاه تولیدی برای پرورش دام 
و.... محسوب می شود، به صورت 
خودجوش و با حداقل امکانات و 
کمترین هزینه برای دولت، بیشترین 

بهره وری و تولید را دارند«.

عشایر بازار
وی به تحت پوشش قرار گرفتن 
سرپرستان عشایری در صندوق بیمه 
اجتماعی اشاره کرده و می گوید: 
»تقریباً از هر ۱۵ هزار خانوار عشایری، 
حدود ۸ هزار خانوار عشایری یعنی 
بیش از نیمی از آنها، تحت پوشش 
بیمه روستایی عشایری قرار دارند. 
تقریباً ۱.3 درصد مبلغ بیمه از سطح 
درآمد عشایر و 2.3 درصد مابقی 
از طریق یارانه پرداخت می شود«. 

تعاونی های  اتحادیه  مدیرعامل 
عشایری استان لرستان تصریح 
ر  کا ز سا نه  شبختا خو «  : می کند
راه اندازی عشایر بازار در سطح استان 
فراهم شده و با تأمین اعتبارات، 
منتظر مجوزهای لازم برای آغاز و 
بهره برداری آن هستیم. قرار است 
تمامی محصولات عشایری اعم از 
صنایع دستی و لبنی برندسازی شده 
و در عشایر بازار عرضه شود که عمده 
هدف آن نیز حذف دلال و واسطه 
در بازار فروش محصولات عشایری 
است. در نظر داریم تا ۱۵ مهرماه 
سال جاری، یک عشایر بازار را در 
مرکز شهر خرم آباد به صورت آزمایشی 
افتتاح کنیم تا محصولات عشایری 
به صورت مستقیم و بدون واسطه 
به دست مصرف کنندگان برسد. 
مکاتباتی نیز با سازمان غذا و دارو 
انجام داده ایم تا محصولات عشایری 
)روغن حیوانی، کشک، دوغ و...( 
را برندسازی کرده و با نام عشایری 
و به صورت تضمینی به بازار عرضه 

. » کنیم

ضرورت ارائه تسهیلات
در همین حال، »آقامحمد امیری« 
مدیرعامل شرکت تعاونی عشایری 
سفیدکوه چگنی نیز به بخشی از 
مشکلات عشایر استان لرستان 
اشاره کرده و به »ایران« می گوید: 
»اغلب عشایر به آب شرب دسترسی 
آبرسانی در مسیرهای  و  نداشته 
صعب العبور به کندی پیش می رود. 
همچنین به دلیل عدم راه اندازی 
عشایربازار، سود محصولات تولیدی 
به جیب دلالان رفته و محصولات با 
قیمتی بالا به دست مصرف کنندگان 
می رسد. این در حالی است که 
می توان  همه جانبه  حمایتی  با 
اقدام به راه اندازی عشایربازار کرده 
و محصولات را به صورت مستقیم و 
با قیمتی اندک به بازار عرضه کرد. 
در همین راستا بهتر است دولت با 
ارائه تسهیلات و وام های کم بهره و 
بلندمدت به عشایر، زمینه را برای 
عرضه مستقیم محصولات عشایری 
در سطح بازار فراهم کرده و نقشی 
مؤثر در کاهش قیمت محصولات 

عشایری ایفا کند«.

مهر

جوان سازی سالانه ۶ هزار هکتار از باغات چای گیلان

بازگشت ۱۷۵۰ هکتار از باغات رهاشده چای به چرخه تولید

مشکلات آنها تا حد زیادی مرتفع 
خواهد شد«.

وی با اشاره به شناسایی عشایر، 
 ، ی یر عشا ی  کت ها شر سط  تو
 ۸ استان  سطح  »در  می گوید: 
هر  که  رد  ا د وجود  ن  شهرستا
شهرستان دارای یک شرکت تعاونی 
اداره عشایر است. همچنین عشایر 
برای خرید پنل های خورشیدی، به 
اداره شهرستان و شرکت های تعاونی 
مراجعه کرده و ثبت نام می کنند. 
تحویل پنل ها نیز بر اساس اولویت 
و مؤلفه هایی مانند دوقطبی بودن 
عشایر انجام می گیرد. در حال حاضر 
قیمت پنل های خورشیدی در بازار 
آزاد، ۱2 میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 
است؛ اما اداره عشایر و شرکت ها هر 
پنل را به قیمت یک میلیون و ۴۰ هزار 
تومان به عشایر می فروشند. رئیس 
امور عشایر بروجرد بیان کرد: در 
این طرح آبرسانی، تأمین آب شرب 
بهداشتی برای ۷۰ خانوار عشایری 
ساکن در منطقه که شامل خط 
انتقال و ساخت مخزن و انشعاب 
برای ساکنان آن منطقه عشایری 

است، محقق می شود«.

رونق گردشگری
طبق گفته مهرداد ضرونی، »عمده 
راه های عشایری در استان لرستان، 
شناسایی و راه شکافی شده است. 
آرد خانه پزی در سطح  توزیع  در 
استان نیز حدود ۴۸ فروشگاه ثابت 
و سیار راه اندازی شده است تا این 
محصول در دورترین نقاط عشایری 
با قیمت دولتی میان عشایر توزیع 
شود. همچنین اقدامات مؤثری در 
تأمین آب شرب عشایر استان انجام 
شده است؛ تانکرهای اداره کل امور 
در  تعاونی،  شرکت های  و  عشایر 
منطقه قشلاقی و ییلاقی که آب شرب 
وجود ندارد، آبگیری شده و به عشایر 

تحویل داده می شود«.
اتحادیه  مدیرعامل  که  آنگونه 
تعاونی های عشایری استان لرستان 
می گوید: »در حال حاضر ۴ طرح 
عشایری )زنجیره تولید گوشت قرمز، 
گیاهان دارویی، گردشگری و صنایع 
دستی( در سراسر کشور و از جمله 
استان لرستان، کلید خورده است. 
گردشگری تلفیقی از جاذبه طبیعی 
و زندگی عشایر )شیردوشی، مشک 
زنی و...( است. در بخشی از این 
طرح، زندگی عشایر در سیاه چادر 
به نمایش گذاشته شده و گردشگر 
خارجی یک شبانه روز میهمان عشایر 
شده و از نزدیک با زندگی آنها آشنا 
می شود. در حال حاضر در استان 
لرستان میز گردشگری ایجاد شده 


